
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-
ρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας 
του έργου «Repower Industries - Promoting bet-
ter policies for Industrial Energy independence 
and security» που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 
Interreg Europe.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Βέροιας έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας 
έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληρο-
φορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας έτους 
2025.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων 
ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) του Ι.Δ.O.Χ. προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Μακεδονίας για τους μήνες Ιανουάριο 
έως Δεκέμβριο έτους 2025.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Μον. Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο του 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΔΑΠ/7562/195 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέ-

ρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας 

του έργου «Repower Industries - Promoting bet-

ter policies for Industrial Energy independence 

and security» που υλοποιείται στο πλαίσιο του 

Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 

Interreg Europe.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτη» (Α’  87), όπως τροποποιήθηκε, 

τον ν. 4071/2012 (Α’ 85), τον ν. 4257/2014 (Α’ 93) τον 

ν.  4447/2016 (Α’  241), τον ν.  4555/2018 (Α’133), τον 

ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ηπείρου» (A’ 233).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

6. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 

υπουργική απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-

τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 168

1263

24.01.2025 16:41:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1264 Τεύχος B’ 168/24.01.2025

Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 
των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμι-
ση ειδικότερων ζητημάτων εφαρμογής των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-
2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού Μη-
τρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 του 
ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

10. Το φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «Repower Industries - Promoting better poli-
cies for Industrial Energy independence and security», 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος Διαπε-
ριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe.

11. Την εγκεκριμένη αίτηση συμμετοχής των εταίρων 
του Έργου «Repower Industries - Promoting better poli-
cies for Industrial Energy independence and security», 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος Διαπε-
ριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe (Αpplication 
Form).

12. Το συμφωνητικό μεταξύ των εταίρων του Έργου 
«Repower Industries  - Promoting better policies for 
Industrial Energy independence and security», που 
υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος Διαπερι-
φερειακής Συνεργασίας Interreg Europe (Partnership 
Agreement).

13. Το σύμφωνο χρηματοδότησης του Έργου «Repow-
er Industries - Promoting better policies for Industrial 
Energy independence and security», που υλοποιείται 
στο πλαίσιο του προγράμματος Διαπεριφερειακής Συ-
νεργασίας Interreg Europe (Subsidy Contract).

14. Το εγχειρίδιο εφαρμογής του προγράμματος Δι-
απεριφερειακής Συνεργασίας «Interreg Europe 2022-
2027» (Interreg Europe Programme Manual).

15. Τις Οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των 
έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχει-
ριστικής Αρχής του προγράμματος Διαπεριφερειακής 
Συνεργασίας Interreg Europe προς τους τελικούς Δικαι-
ούχους.

16. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου και ειδικό-
τερα τη ΣΑΕΠ 318/2, στην οποία συμπεριλήφθηκε 
το ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2024ΕΠ31820000 και τίτ-
λο «Repower Industries - Promoting better policies 
for Industrial Energy independence and security» 
του προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 
Interreg Europe.

17. Την υπ’ αρ. 2258/65/11-01-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Ομάδας Εργασίας 
για το Έργο “Repower Industries - Promoting better 
policies for Industrial Energy independence and secu-
rity” που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Διαπεριφερειακής Συνεργασίας Interreg Europe» (ΑΔΑ: 
9Ν057Λ9-ΒΨΔ).

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύντα-
ξη - μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, διοικη-

τική διαχείριση, παρακολούθηση συμβάσεων, σύνταξη 
αναφορών προόδου, παρακολούθηση παραδοτέων, 
επικοινωνία/αλληλογραφία με τον επικεφαλής εταίρο/
εταιρικό σχήμα και εν γένει συντονισμό και οργάνωση 
δραστηριοτήτων του προγράμματος κ.λπ.) όσον αφο-
ρά την υλοποίηση του έργου εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

19. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετα-
τάξεων και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00 € θα αντιμετω-
πιστεί από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Κ.Α. 2024ΕΠ31820000.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2025, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη του 
έργου «Repower Industries - Promoting better policies 
for Industrial Energy independence and security» που 
υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Διαπεριφε-
ρειακής Συνεργασίας Interreg Europe.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 2025 
(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

6 240

ΣΥΝΟΛΟ 6 1440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1293 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1265Τεύχος B’ 168/24.01.2025

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 1374/10-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΔ5ΟΡ1Υ-ΣΙΕ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης για το έτος 2025 απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους 
Ληξιάρχους του Δήμου που θα εργαστούν καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους για την 
άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων τους

7. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για κάθε έναν από τους πέντε (5) 
μόνιμους υπαλλήλους-Ληξιάρχους του Δήμου που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά 
τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Βέροιας:

- Δημοτική Ενότητα Βέροιας
- Δημοτική Ενότητα Απ. Παύλου
- Δημοτική Ενότητα Βεργίνας
- Δημοτική Ενότητα Δοβρά
- Δημοτική Ενότητα Μακεδονίδος.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 3.900,00€ ευρώ περί-
που, η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Βέροιας έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1294 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 50129/5-12-2024 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».
5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας με αμοιβή, για τον υπάλληλο του Δή-
μου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας κατά το 
έτος 2025.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για τον τακτικό υπάλληλο του Δή-
μου Βέροιας που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας του για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 900,00€ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1295 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροι-
ας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 50129/5-12-2024 απόφαση, όπως τρο-

ποποιήθηκε, με την οποία τοποθετήθηκε το προσωπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1266 Τεύχος B’ 168/24.01.2025

του Δήμου Βέροιας και ορίσθηκαν οι υπάλληλοι για την 
γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων του Δήμου).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους τακτικούς 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, 
για την γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων) των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το έτος 
2025.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή, για τους τακτικούς υπαλλή-
λους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων 
των συμβουλίων των παρακάτω Κοινοτήτων του Δήμου 
Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, ως εξής:

1) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε 
οριζόμενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
του Δήμου ήτοι: Βέροιας, Γεωργιανών και Κ. Βερμίου, 
Αγ. Βαρβάρας, Ασωμάτων και Άμμου, Ράχης και Τρι-
ποτάμου, Καστανιάς και Κουμαριάς, Μακροχωρίου και 
Λυκογιάννης, Διαβατού, Κουλούρας και Ν. Νικομήδειας, 
Βεργίνας και Παλατιτσίων, Συκιάς και Μετοχίου, Τριλό-
φου και Φυτειάς, Ριζωμάτων και Δασκίου, Πολυδένδρου 
και Σφηκιάς.

2) Έως εξήντα (60) ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε οριζό-
μενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Αγ. 
Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 2.600,00€ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Αριθμ. 1296 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληρο-
φορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 50129/5-12-2024 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».
5. Το υπ’ αρ. 431/8-1-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής για 
την αναγκαιότητα, λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος 
Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών, καθιέ-
ρωσης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 
10:00 μμ, για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος προκει-
μένου να διεκπεραιωθούν οι εργασίες του Τμήματος, 
ήτοι διαδικασίες των απαραίτητων προμηθειών-υπηρε-
σιών της Διεύθυνσης καθώς είναι απαραίτητες για την 
ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας, την μετάδοση σε live 
streaming του Δημοτικού Συμβουλίου, την συντήρηση 
όλου του εξοπλισμού του Δήμου Βέροιας εκτός ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, εργασιών διοικητικής φύσε-
ως (ανανεώσεις συμβάσεων), αναβαθμίσεις εξοπλισμού 
της ΚΤΠ.

6. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 και στον Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνι-
ών, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
έναν που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υπο-
θέσεων του Τμήματος.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 1.416,00€ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1267Τεύχος B’ 168/24.01.2025

Αριθμ. 1314 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών ερ-
γασίμων ημερών και ημερησίων Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του Ι.Δ.O.Χ. προσωπικού 
του Δήμου Πάρου για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 και την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και συγκεκριμένα.

α. Της παρ. 1 περ. (δ) του άρθρου 7, που καθορίζει το 
πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου, στο οποίο εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι 
των ΟΤΑ α’ βαθμού,

β. του άρθρου 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Την υπ’  αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέ-
σεων από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη - 18ωρη 
λειτουργία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επι-
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

11. Την υπ’ αρ. 10/368/11-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-
ΞΛ5) απόφαση Δημάρχου σχετική με την ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων και υπογραφών στo Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Πάρου.

12. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ: ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) από-
φαση Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτοδι-
καίως μεταφερθέντος προσωπικού του καταργούμενου 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης» και της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης 
του Δήμου «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτι-
στικής Ανάπτυξης Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του 
ν. 5056/2023.

13. Την υπ’ αρ. 22263/19-12-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής:

Α. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6042. το ποσό των 7.000,00 €.

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

15. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πάρου απασχολεί έκτα-
κτο προσωπικό για την αντιμετώπιση των αναγκών στις 
ανταποδοτικές του υπηρεσίες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους.

16. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται στο Δήμο καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους από 
την έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
αδυναμίας νέων προσλήψεων λόγω αναστολής, για ανα-
πλήρωση των μόνιμων εργαζομένων που λαμβάνουν 
κατά τους χειμερινούς μήνες την κανονική τους άδεια, ή 
που αδυνατούν να προσέλθουν στην εργασία τους λόγω 
αιφνίδιων προβλημάτων και λόγω διαφόρων αστάθμη-
των παραγόντων:

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών στην υπηρεσία 
καθαριότητας, λόγω της έκτασης του νησιού, των 7 κοι-
νοτήτων και των πολυάριθμων οικισμών,

- για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λπ.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων

17. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Πάρου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1268 Τεύχος B’ 168/24.01.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 0 0

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 60 0 0

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
3 180 0 0

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 480 480

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
2 240 240 240

6

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

15 1800 1800 1800

7

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

25 3000 3000 3000

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 7.000,00 € η οποία βαρύνει τον Κ.Α 20-6042 του προϋπολο-
γισμού του οικονομικού έτους 2025.

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάρος, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 86 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Μακεδονίας για τους μήνες Ιανουάριο 
έως Δεκέμβριο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (Π.Ε.Δ.) 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση του προέδρου σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 

της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-

κεδονίας που είναι ενταγμένοι στην ομάδα έργου για την 

υποστήριξη στην υλοποίηση της Πράξης «Κόμβος Ψη-

φιακής Καινοτομίας Δυτικής Μακεδονίας - SYNERGiNN 

EDIH» του προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 2021-

2027», για τους μήνες Ιανουάριο έως Δεκέμβριο έτους 

2025, σύμφωνα με όσα ισχύουν και προβλέπονται.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 

Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), όπως τρο-

ποποιήθηκε.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1269Τεύχος B’ 168/24.01.2025

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
7. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού 

σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και 
τη σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας 
(απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 12/2013 [ΑΔΑ: ΒΕ-
Δ0ΟΚΥ2-ΗΘΗ]).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Πε-
ριφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας

10. Την απόφαση προέδρου με υπ’ αρ. 18/2024 (ΑΔΑ: 
9ΖΞΙΟΚΥ2-ΚΝΔ), με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη 
επιστημονικού συνεργάτη στην Π.Ε.Δ.

11. Την υπ’ αρ. 56/2024 (ΑΔΑ: 9ΦΨΨΟΚΥ2-ΡΝΤ) από-
φαση Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά στη συμ-
μετοχή της Π.Ε.Δ. Δ.Μ. στην υλοποίηση της πράξης 
«Κόμβος Ψηφιακής Καινοτομίας Δυτικής Μακεδονίας - 
SYNERGiNN EDIH» του προγράμματος «Ανταγωνιστικό-
τητα 2021-2027» και τη συγκρότηση Ομάδας Έργου για 
την υλοποίηση της πράξης αυτής.

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται τους μήνες από Ιανουάριο έως Δεκέμβριο 
έτους 2025 για την υποστήριξη στην υλοποίησης 
της πράξης «Κόμβος Ψηφιακής Καινοτομίας Δυτικής 
Μακεδονίας - SYNERGiNN EDIH» του προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα 2021-2027» οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας, που εί-
ναι στην ομάδα έργου, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας και οι οποίες προβλέπονται στον προϋπολο-
γισμό του έργου.

13. Ότι η πρόσθετη αμοιβή που θα προκύψει για κάθε 
υπάλληλο δεν είναι κατά μήνα ανώτερη από το σύνο-
λο των αποδοχών της οργανικής του θέσης και δεν θα 
υπερβαίνει το ετήσιο όριο που καθορίζεται με απόφαση 
υπουργού.

14. Το ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως 
άνω απασχόληση όλων των υπαλλήλων τις επιπλέον 
ώρες που αναλύονται ακολούθως, θα ανέλθει συνο-
λικά στο ποσό των επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(7.200,00 €).

Κατηγορία/
Κλάδος

Αριθμός
Διάστημα 

υπερωριών
Ώρες

ΠΕ 2
Ιανουάριο έως 

Δεκέμβριο 2025
480

ΤΕ 1
Ιανουάριο έως 

Δεκέμβριο 2025
240

ΔΕ 2
Ιανουάριο έως 

Δεκέμβριο 2025
480

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πί-
στωση του κωδικού γενικής λογιστικής 64.99.02 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση των παραπάνω πέντε υπαλλήλων της Περιφερει-
ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας κατά 
το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο έως Δεκέμβριο 
2025, για είκοσι ώρες (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-
κεδονίας που αφορούν στην υλοποίηση της Πράξης 
«Κόμβος Ψηφιακής Καινοτομίας Δυτικής Μακεδονίας - 
SYNERGiNN EDIH» του προγράμματος «Ανταγωνιστικό-
τητα 2021-2027».

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η υπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού επτά 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (7.200,00 €) θα βαρύνει τον 
κωδικό γενικής λογιστικής 64.99.02 του προϋπολογι-
σμού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής 
Μακεδονίας οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5882 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Μον. Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο 
του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Το άρθρο 102, του ν. 4461/2017.
3. Την επί του θέματος εισήγηση.
4. Τη συζήτηση που ακολούθησε, αποφασίζουμε:
1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-

σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Μον. Α.Ε., για το χρονικό διάστημα 
από 01.01.2025 έως 30.06.2025, σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο άρθρο 102 
του ν. 4461/2017, όπως αποτυπώνεται στον συνημμένο 
πίνακα:

Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου για το α’ εξάμηνο του 2025 ανέρχεται 
στο ύψος 6.000.000 € και δύναται να καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας.

2. Τη δημοσίευση της απόφασης στο Φύλλο της Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1270 Τεύχος B’ 168/24.01.2025

1ο Εξάμηνο 2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ 
ΠΡΩΙΝΗΣ - 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΕ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 481 57.720 2.750 3.000

ΤΕΧΝΙΚΟ 669 80.280 66.528 66.528

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 1352  162.240 132.480 132.231

ΣΥΝΟΛΟ 2.502 300.240 201.758 201.759

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΜΑΣΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001682401250008*


